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УПАТ ЗА КОНЗИЛИЈАРНО МИСЛЕЊЕ – туѓа помош и нега 
                

       Согласно измените дефинирани од страна на МЗ за начинот на издавање на упат за 

Конзилијарно мислење и пополнување на формуларот за мислење за потреба од помош и нега од 

друго лице, имплементирани се промени и во Prima MEDICA. 

 

 

 

 

 

Слика 1:Упат за конзилијарно мислење 

             Упатот за конзилијарно мислење ќе се креира со истиот тип на упат  СУ1 УПАТ ЗА 

КОНЗИЛИЈАРНО МИСЛЕЊЕ со валидност Регуларен / со термин и исто така задолжително треба да 

се пополни полето Причина за конзилијарно мислење - Туѓа помош и нега. Полињата здравствена 

организација, работна единица и место не треба да се пополнуваат. Се пополнува опис на упатот и 

при кликање на копчето Запиши се отвара формата за потполнување на Бартелов индекс.  

 

 

 

 

 

 

 

Слика 2: Мислење и Бартелов индекс 
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                 Ги пополнуваме податоците за Мислење и Бартелов индекс и кликнуваме на Запиши. 

Внесените податоци можат да се променат со кликнување на F6 или да се избришат со кликнување 

на F8. Мислењето може да се испечати со кликнување на копчето Печати. По пополнување на 

формуларот за Мислење и Бартелов индекс се закажува упатот со клик на копчето Закажување 

(Слика 1)  и ни се појвува формата за потврда на закажување (Слика 3). 

 

 

 

 

Слика 3: Потврда за закажување 

       Со кликање на копчето Потврди врака повратно ИД број со кој  пациентот е внесен во листата 

на чекање.  

       Откако ќе се дефинира од самата установа точниот термин за пациентот, тој ќе добие 

информација преку СМС порака и потребно е да се врати кај матичниот за да му го испечатат 

упатот со точната Здравствена установа во која што се упатува како и  датум и време на 

закажаниот термин. 

         Печатењето на Упат за Конзилијарно мислење се прави од главното мени Пациенти -> Упати за 

Конзилијарно мислење (Слика 4).  

 

 

 

 

                                                        Слика 4 : Упати за конзилијарно мислење 
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 По отворање на погледот, се гледаат сите упати кои сеуште немаат термин и установа и се означени 

со црвена боја и комплетните упати за кои не е поминат терминот за преглед.               

 Акцијата е на клик на Печати или F10 од тастатура. Упатите кои што се со црвена боја неможе да се 

испечатат. 

 

 

 

 

 

 

 

Слика 5: Упати за конзилијарно мислење кои имаат термин 


